



Handläggare:
Sophie Dahlberg, 08-508 24 016

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Motion om fritt dricksvatten i Stockholms offentliga rum – svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering

Steinunn Å Håkansson
Stadsdelsdirektör

Rune Ney
Avdelningschef Samhällsservice

Sammanfattning

Remissen består av en motion från Tomas Rudin (s) som anser att staden borde erbjuda medborgarna fritt vatten i dricksfontäner i stadens offentliga rum för att uppmärksamma den fantastiska tillgång som staden har i form av ett gott och hälsosamt dricksvatten.

Förvaltningen anser att förslaget är bra om man hittar konstruktioner där skadegörelsen minimeras och hygienaspekterna tillgodoses. Med fördel bör dessa dricksfontäner uppföras på torgen där ett stort antal människor är i rörelse.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Samhällsservice.



Ärendet

Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen på en motion om att staden borde erbjuda medborgarna fritt vatten i dricksfontäner i stadens offentliga rum för att uppmärksamma den fantastiska tillgång som staden har i form av ett gott och hälsosamt dricksvatten. Motionär är Tomas Rudin (s).

Dricksfontäner kan placeras i lekpark, torg och knutpunkter där folk vistas, menar motionären. Det fria dricksvattnet bli också på så sätt en demokratisk symbol för en stad för alla. Motionären menar vidare att det handlar om rätten att släcka törsten i en stad som blir allt mer privatiserad och att caféer och restauranger börjar i större utsträckning ta betalt för kranvatten. Dricksfontänernas utformning kan med fördel vara föremål för en konstnärlig tävling, skriver motionären.

Motionären föreslår:

- Att en plan tas fram för lämpliga platser att placera dricksfontäner för fritt dricksvatten i stadens offentliga rum.
- Att en konstnärlig tävling utlyses för gestaltning av Stockholms stads fria dricksvatten i offentlig miljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Tidigare fanns det dricksfontäner på offentliga platser men på grund av skadegörelse, dåligt underhåll och hygienaspekter så har de successivt tagits bort. Förvaltningen anser att förslaget är bra om man hittar konstruktioner där skadegörelsen minimeras och hygienaspekterna tillgodoses. Med fördel bör dessa dricksfontäner uppföras på torgen där ett stort antal människor är i rörelse. På flera torg finns det torghandel som gör att det redan finns vatten framdraget och likaså vid dammar och fontäner.

Bilaga

Motion om fritt dricksvatten i Stockholms offentliga rum, Tomas Rudin (s)